
diário oficial Nº 35.016   39Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

Eletrônico 2022/116016 - Pregão Eletrônico Nº 023/2022 para aquisição 
de aQUiSiÇÃo dE JalEcoS para o corpo técnico da fundação HEMoPa.
 GrUPo ÚNico - EMPrESa: r c MUrilo coNfEcÇoES lTda – cNPJ: 
44.258.961/0001-76, com proposta final no valor de R$ 54.019,92 (cin-
quenta e quatro mil, dezenove reais e noventa e dois centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2022/285376 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 21 de junho de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 816662
PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2022
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente 
de licitação designada pela PorTaria Nº 352/2022 - aJUr/GaPrE/
HEMoPa, de 28/03/2022, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo 
administrativo Eletrônico 2022/400022- Pregão Eletrônico Nº 021/2022 
para aquisição de Máscara cirúrgica descartável, para o corpo funcional da 
fundação HEMoPa, indicada como barreira de uso individual, para suprir 
período de 12(doze) meses.
 iTEM ÚNico - EMPrESa: GoEdErT lTda– cNPJ 79.846.465/0001-18, 
com proposta final No valor de R$ 27.532,60 (vinte e sete mil quinhentos 
e trinta e dois reais e sessenta centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2022/400022 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 21 de junho de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 816654
PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2022
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente 
de licitação designada pela PorTaria Nº 352/2022 - aJUr/GaPrE/
HEMoPa, de 28/03/2022, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo 
administrativo Eletrônico 2021/1097453- Pregão Eletrônico Nº 027/2022 
para aquisição de cÂMara dE coNSErVaÇÃo dE coNcENTrado dE 
HEMáciaS, para atender as necessidades do ambulatório Hematológico 
da fundação Hemopa.
 iTEM ÚNico - EMPrESa: – HM liNcK - ME – cNPJ 00.660.664/0001-87, 
com proposta no valor total de r$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
os autos do Processo administrativo Nº 2021/1097453 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 21 de junho de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.
 

Protocolo: 816657

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da portaria: 749/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
roBErTo BorGES JUNior Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 880,00
10122129783380000  269  339033  950,00
10122129783380000  269  339036  670,00
observação:  Nº do Processo: 2022/760097 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 816456
Nº da portaria: 750/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
roBErTo BorGES JUNior Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 1500,00
observação:  Nº do Processo: 2022/760154 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 816457

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 314, de 15 de JUNHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar a Servidora ornilda Bezerra Bandeira (matrícula 0115487), para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos de comodato:

• CONTRATO DE COMODATO Nº 158/2022 – DCRUZ COMERCIAL HOSPI-
Talar lTda
• CONTRATO DE COMODATO N° 159/2022 – GUILBER FARMACÊUTICA CO-
MÉrcio lTda
oBJETo: Equipamentos em comodato, para atender as necessidades da 
fPEHcGV e da clínica de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl) por um perí-
odo de 12 meses.
ViGÊNcia: início em 17/06/2022 e término em 16/06/2023.
ProcESSo: 2021/1089383
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 56/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 816444
Portaria N° 348 de 20 de JUNHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE. Nº 
34.848 de 31.01.2022,
r E S o l V E:
cESSar, os efeitos da PorTaria N° 416-19.07.2021, publicada no d.o.E. 
n° 34.645/21.07.2021, que designou servidores para compor a comissão 
de controle de infecção Hospitalar-cciH da fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna;
dESiGNar, os servidores abaixo relacionados para comporem a coMiS-
SÃo dE coNTrolE dE iNfEcÇÃo HoSPiTalar - cciH, da fundação Pú-
blica Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

PresideNte carGo:
lariSSa lUZ do NaSciMENTo cHEfE dE SErViÇo

MeMBros eXecUtores
VaNia criSTiNa riBEiro BrilHaNTE MÉdico iNfEcToloGiSTa
PaUla PirES TEiXEira dE MiraNda MÉdico iNfEcToloGiSTa

Naiara cHaVES Maia MÉdico iNfEcToloGiSTa
JUliaNa li TiNG MaToS SUN BarrETo MÉdico iNfEcToloGiSTa

GiZEllE da SilVa aZEVEdo dE aNdradE ENfErMEiro
Maria do Socorro oliVa SilVa ENfErMEiro

SÍlVia HElENa SilVa do NaSciMENTo ENfErMEiro
MoNiQUE frEiTaS dE alBUQUErQUE fErrEira ENfErMEiro

EdNilcE rodriGUES foNSEca ENfErMEiro
diNE ViToriNa PErEira BarBoSa dE PádUa ENfErMEiro

GiSEllY doS SaNToS da SilVa TÉcNico dE ENfErMaGEM
MarcElli laPa doS rEiS aUXiliar adMiNiSTraTiVo

MeMBros coNsULtores
cHriSTiElaiNE VENZEl ZaNiNoTTo cHEfE dE SErViÇo

GÉSSica BarBoSa caSTro BioMÉdico
aNdrEa rodriGUES TorrES aNdradE MÉdico

ÉriKa oriaNa coSTa GoNÇalVES daS NEVES ENfErMEiro
criSTiaNE GUiMarÃES MoNTE GErENTE dE árEa i - GEaH

laErcia loPES riBEiro da SilVa adMiNiSTrador
laYNE PicaNÇo BEZErra MÉdico
Maria JoSÉ lEÃo liMa cHEfE dE SErViÇo

adEMir BaTiSTa corrÊa filHo MÉdico
Maria EUridES iSacKSSoN BaraTa GErENTE dE GrUPo TÉcNico

daNiEllE criSTiNa SilVa do NaSciMENTo coSTa GErENTE dE GrUPo TÉcNico
Márcia PaUla doS SaNToS cordEiro ENfErMEiro

ÚrSUla Mara MorEira da SilVa araÚJo farMacÊUTico
cláUdia ViNaGrE dE MEllo GErENTE dE árEa i - GEaf

ToBiaS fErrEira GoNÇalVES ENfErMEiro
MÔNica SodrÉ doUaHY rEBElo GErENTE dE GrUPo TÉcNico

lUaNa SaNToS NUNES ENfErMEiro
MilENE dE aNdradE GoUVÊa TYll ENfErMEiro

oSValdo da SilVa PEiXoTo MÉdico
SaloMÉ aParEcida PiNTo SoarES doS SaNToS MÉdico

adriaNa VallE liMa GErENTE dE árEa i - GETH

dÊ- SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente /fHcGV

Protocolo: 816400
Portaria N° 320 de 10 de JUNHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará no 34.783 de 31/01/2022,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
Substituir, a servidora Maria roSaNGEla SaNToS rodriGUES (matrícula 
nº 54190662/1) pela servidora Maria do Socorro GoNÇalVES BEN-
TES– Matrícula: 5175054, a contar de 10 de junho de 2022, para acompa-
nhar e fiscalizar o seguinte contrato:


